

Michał Drogosz  
Radny Rady Miejskiej w Sławie



Sława, 11.12.2021 r.

Rh. 0003. 13. 2021

Pan  
Sławomir Mazur  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sławie

### INTERPELACJA

dot: zawarcia porozumienia w sprawie realizacji Programu Czyste Powietrze z WFOŚiGW

Szanowny Panie Przewodniczący

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców naszej gminy, trudnościami przy spełnieniu wszystkich wymagań wniosku oraz dużą szansą na znaczne zmniejszenie lub uniknięciem emisji szkodliwych pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery, składam ponownie wniosek w celu zainicjowania współpracy między WFOŚiGW, a naszą gminą. Wynikiem współpracy będzie zawarcie porozumienia w sprawie realizacji programu „Czyste Powietrze”. Z informacji jakie posiadam, które należy jeszcze oczywiście zweryfikować na drodze ścieżki administracyjnej. WFOŚiGW wcześniej dofinansowywał utworzenie i wyposażenie tego typu stanowiska w gminach z którymi mają podpisane porozumienie. Celem mojego wniosku nie jest „osłabienie” naszego funduszu a jedynie wykorzystanie pieniędzy zewnętrznych w celu oddelegowania osoby pomagającej mieszkańcom przy wypełnianiu wniosków oraz przejściu całej procedury administracyjnej związanej z otrzymaniem dotacji lub pożyczki z programu „Czyste Powietrze”. Zgodnie ze stanem na dzień 26.11. ilość gmin, które zawarły porozumienia w sprawie realizacji Programu Czyste Powietrze wynosi 2068. *„Termin zadeklarowania się o przystąpieniu do programu minął 15 września 2021 r., a możliwości skorzystania z finansowych zachęt, czyli zawarcia porozumienia lub aneksu do porozumienia w tym celu, upływa 30 września 2021 r.”*. Jednak po rozmowach jakie prowadziłem z WFOŚiGW (nr tel. 68 419 69 22) istnieje możliwość przystąpienia do programu i zawarcia porozumienia, jednak na innych warunkach niż te jakie były dostępne do końca września. Jeśli prawidłowo zostałem poinformowany, to obecnie gmina nie otrzyma już środków od WFOŚiGW na otwarcie punktu konsultacyjnego wraz z jego wyposażeniem, a jedynie jeżeli korzystając z zasobów własnych pracowników, którzy będą pomagać mieszkańcom przy złożeniu wniosków. Wtedy gmina będzie dostawała pieniądze od złożonego wniosku do WFOŚiGW za pośrednictwem gminy. Jednocześnie pragnę podkreślić, iż jeśli gmina zdecyduje się na zawarcie porozumienia i przystąpi do programu to ważne jest, żeby wykorzystując do tego wszystkie formy informacji zwyczajowo

przyjęte oraz publikując informacje w mediach społecznościowych na wszystkich dostępnych kanałach, poinformować mieszkańców o wsparciu w tym zakresie na terenie gminy. Potencjalny stopień zaangażowania pracowników urzędu do wsparcia przy wypełnianiu wniosków należy dostosować do zapotrzebowania ze strony mieszkańców.

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Program „Czyste Powietrze” NFOŚiGW to kompleksowy, priorytetowy program, którego celem jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń, wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Działania te nie tylko pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą domowy budżet, dzięki oszczędnościom finansowym. W mojej ocenie, nasza gmina nie radzi sobie najlepiej czego dowodem są miejsca w rankingu ogólnopolskim wszystkich gmin. W rankingu bierze udział około 2500 gmin, dla porównania zestawilem naszą gminę z Gminą Szlichtyngowa, która ma podpisane porozumienie z WFOŚiGW w Zielonej Górze:

Kwartał	Miejsce w rankingu Gminy Sława	Miejsce w rankingu Gminy Szlichtyngowa
<b>I Kwartał 2021</b>	<b>1091</b>	<b>733</b>
<b>II Kwartał 2021</b>	<b>2306</b>	<b>122</b>
<b>III Kwartał 2021</b>	<b>1546</b>	<b>478</b>

Źródło: <https://polskialarmsmogowy.pl/ranking/>

Z poważaniem  
Michał Drogosz  
Radny Rady Miejskiej